
OBWIESZCZENIE NR 2 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia 
statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały Nr XX/127/04 Rady Miasta Siemiatycze z 17 września 2004 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 745), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr X/63/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 7 sierpnia 2019 r. 
zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach 
(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4038); 

2) uchwałą Nr XIV/89/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 30 grudnia 2019 r. 
zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 197); 

3) uchwałą Nr XX/134/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 7 października 
2020 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4253); 

4) uchwałą Nr XXVI/175/21 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 10 marca 2021 r. 
zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach 
(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1148); 

5) uchwałą Nr XLVIII/323/23 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 21 czerwca 
2023 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3477). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały 
nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr X/63/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 7 sierpnia 
2019 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4038), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 18 listopada 2019 r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF17CB91-27A5-4BD9-BAB8-F55690D70D14. Podpisany Strona 1



2) § 2 i § 3 uchwały Nr XIV/89/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 30 grudnia 
2019 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 197), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XX/134/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 
7 października 2020 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4253), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.”; 

4) § 2 i § 3 uchwały Nr XXVI/175/21 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 10 marca 
2021 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1148), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.”; 

5) § 2 i § 3 uchwały Nr XLVIII/323/23 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 
21 czerwca 2023 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3477), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF17CB91-27A5-4BD9-BAB8-F55690D70D14. Podpisany Strona 2



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miasta Siemiatycze 
z 25 października 2023 r. 

Uchwała Nr XX/127/04 
Rady Miasta Siemiatycze 
z dnia 17 września 2004 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463 i 1688) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 535) Rada Miasta Siemiatycze, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXX/239/97 Rady Miejskiej w Siemiatyczach 
z dnia 17 grudnia 1997 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 

§ 4. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF17CB91-27A5-4BD9-BAB8-F55690D70D14. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/127/04 
Rady Miasta Siemiatycze 
z dnia 17 września 2004 r. 
  

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SIEMIATYCZACH 

I.   Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach zwany dalej 
„Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną Miasta Siemiatycze utworzoną do 
realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej określonych w ustawie o pomocy 
społecznej oraz w innych przepisach szczególnych. 

2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, 
poz. 593 i Nr 99, poz. 1001); 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 
Nr 228, poz. 2255; z 2004 r. Nr 35, poz. 305, Nr 64, poz. 1593); 

4) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. 
Nr 115, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, 
poz. 1611, Nr 189, poz. 1851); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Miasta Siemiatycze. 

2. Terenem działania i siedzibą Ośrodka jest Miasto Siemiatycze. 

II.      Przedmiot działania i zadania Ośrodka 

§ 3. Przedmiotem działania Ośrodka jest realizacja zadań własnych 
i zleconych z zakresu pomocy społecznej, wspieranie osób i rodzin w wysiłkach 
zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia 
w warunkach odpowiadających godności człowieka oraz realizacja zadań 
wynikajacych z innych przepisów, a w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy 
społecznej; 

2) prowadzenie pracy socjalnej; 

3) prowadzenie i rozwój infrastuktury socjalnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF17CB91-27A5-4BD9-BAB8-F55690D70D14. Podpisany Strona 1



4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 
społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z rozpoznanych potrzeb; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 
zidentyfikowanych potrzeb; 

7) ustalanie i przyznawanie prawa do świadczeń rodzinnych; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów; 

9) realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny; 

10) realizacja zadań związanych z przyznawaniem dodatków mieszkaniowych; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie; 

12) realizacja zadań z zakresu pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

§ 4. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami 
społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, 
związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 5. Pracą Ośrodka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka. 

§ 6. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza Miasta. 

§ 7. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta. 

§ 8. Dyrektor Ośrodka pełni funkcję kierownika zakładu pracy w stosunku do 
pracowników Ośrodka. 

III.    Struktura organizacyjna Ośrodka  

§ 9. 1) 1. W ośrodku funkcjonują: 

1) Dział Administracyjny; 

2) Dział Pomocy Środowiskowej; 

3) Dział Pomocy Rodzinie; 

4) Dział Usług Społecznych; 

5) Dział Księgowości. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XIV/89/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 

30 grudnia 2019 r. zmieniającej statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 197), która weszła w życie z dniem 23 stycznia 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF17CB91-27A5-4BD9-BAB8-F55690D70D14. Podpisany Strona 2



1a. 2) W strukturze Ośrodka działa Placówka Wsparcia Dziennego "Siemiatycki 
Klub Juniora". 

1b. 3)  W strukturze Ośrodka działa Placówka Wsparcia dla Seniorów "Klub 
Senior+ II".  ” 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną, zakresy działania komórek 
organizacyjnych, podział zadań określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka 
ustalony przez Dyrektora Ośrodka i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta 
Siemiatycze. 

IV.   Gospodarka finansowa 

§ 10. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Siemiatycze 
i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Siemiatycze. 

V.      Postanowienia końcowe. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie 
przepisy prawa ogólnie obowiązujące. 

§ 13. Zmiany w statucie wprowadza się w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

 
2) Dodany przez § 1 uchwały Nr X/63/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 7 sierpnia 2019 r. 

zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. 
poz. 4038), która weszła w życie z dniem 18 listopada 2019 r. 

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLVIII/323/23 Rady Miasta Siemiatycze 
z dnia 21 czerwca 2023 r. zmieniająca statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3477), która weszła w życie z dniem 12 lipca 
2023 r.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF17CB91-27A5-4BD9-BAB8-F55690D70D14. Podpisany Strona 3


	OBWIESZCZENIE NR 2 RADY MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 25 października 2023 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1
	pkt 3 w ust. 1
	pkt 4 w ust. 1
	pkt 5 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 3
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 4
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 5
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 5


	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SIEMIATYCZACH do Załącznika 1
	cyf. rz. I w zał.1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 2
	cyf. rz. II w zał.1 do Załącznika 1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 9 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 10 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 11 w zał.1 do Załącznika 1 § 3
	pkt 12 w zał.1 do Załącznika 1 § 3

	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 5 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 6 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 7 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 8 w zał.1 do Załącznika 1
	cyf. rz. III w zał.1 do Załącznika 1 § 8

	§ 9 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 9 ust. 1
	ust. 1a w zał.1 do Załącznika 1 § 9
	ust. 1b w zał.1 do Załącznika 1 § 9
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 9
	cyf. rz. IV w zał.1 do Załącznika 1 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 11 w zał.1 do Załącznika 1
	cyf. rz. V w zał.1 do Załącznika 1 § 11

	§ 12 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 13 w zał.1 do Załącznika 1



		2023-10-25T12:57:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




